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1. Høringssvar vedrørende 
anlæg på land 

Nedenstående høringssvar er indkommet i forbindelse med 2. offentlighedsfase ved udgivelsen af 

den sammenfattende redegørelse for nærværende VVM samt udkast til kommuneplantillæg 

 

 

 Banedanmark, Lumbyesvej 34, 7000 Fredericia 1.1

  

Fra: Stine Hansen (STHA) [mailto:stha@bane.dk]  

Sendt: 21. maj 2014 10:26 

Til: Birgitte Wendelboe 

Emne: Banedanmarks bemærkninger til forslag til Kommuneplantillæg ” Havmølleparken 

Horns Rev 3”, mv. 

  

Til Naturstyrelsen v./ Birgitte Wendelboe 

  

  

Vedrørende forslag til Kommuneplantillæg ” Havmølleparken Horns Rev 3”, mv. 

  
  

 Banedanmark er grundejer og infrastrukturforvalter for jernbaneinfrastrukturen, 
der ligger indenfor forslaget til kommuneplantillæggets område. Det betyder, at 
Banedanmark har et sikkerhedsmæssigt ansvar i forhold til jernbanesporene, 
hvilket er baggrunden for, at Banedanmarks bemærkninger er som følger:  
  

 Udgangspunktet er, at projektet skal være i overensstemmelse med Lov om 
jernbane.  
  

 Jernbanespor, hvor Banedanmark er infrastrukturforvalter, skal overholde de 
gældende tekniske normer og regler, som er at forefinde på Banedanmarks 
hjemmeside: www.bane.dk under fanen 'erhverv'.  
  

 Evt. gravearbejder eller lign. indenfor projektområdet, kan kræve godkendelse 
efter §21 c i Lov om jernbane. Her er det især aktuelt hvis ledningsnettet føres 
parallelt med og tæt ved Banedanmarks skellinje. Banedanmark kan stille krav til 
midlertidige udgravninger tæt ved banen – Det afhænger bl.a. af afstande til 
nærmeste skinne, udgravningsdybde og jordbundsforhold.  
  

 Der må ikke graves på Banedanmarks arealer.  
  

 Hvor ledninger skal krydse Banedanmarks areal og spor, skal der ansøges hos 
Banedanmark om tilladelse via dette link: http://ledningsx.dk.  

mailto:stha@bane.dk
http://www.bane.dk/
http://ledningsx.dk/
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 Banedanmark accepterer som udgangspunkt ikke tingslysningsbegrænsninger på 
jernbanearealer. 

  

 Det er ikke tilladt at færdes, opholde sig eller arbejde på Banedanmarks arealer, 
før der foreligger de fornødne godkendelser. Der kan læses mere herom på 
Banedanmarks hjemmeside: Link. 
  

 Generelt skal jernbanesporene med tilhørende anlæg, deres anvendelse og hvad 
deraf følger tåles og respekteres.  
  

 Hvad planen må medføre af økonomiske omkostninger, skal være Banedanmark 
uvedkommen.  
  
  

Hvis der er spørgsmål, mv. kan jeg kontaktes på nedenstående telefonnumre og/eller 
mail. 
  

Med venlig hilsen 

  

Stine Hansen 

1.1.1 Skov- og Landskabsingeniør 

Arealforvalter 

  

Banedanmark 

Teknisk Drift 

Team Areal 

Lumbyesvej 34 

7000 Fredericia 

T: +45 8227 2022 | M: 4186 4027 

stha@bane.dk 

www.banedanmark.dk 

 

http://www.bane.dk/visEmne_projekt.asp?artikelID=1797
mailto:stha@bane.dk
http://www.banedanmark.dk/
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 Uddannelses- og Forskningsministeriet, Departementet, Postboks 2135, 2.1

DK-1015, København K Fejl! Bogmærke er ikke defineret. 

 

 
 

 

 

 Dansk Byggeri, Nørre Voldgade 106 • 1358 København K 3.1
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 Sikkerhedsstyrelsen, Nørregade 63, 6700 Esbjerg 4.1
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 Vejdirektoratet, Teglgårdsparken 102, 5500 Middelfart 5.1
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 Flemming Buur, Debelvej 160, 6855 Outrup 6.1
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 Esbjerg Kommune, Torvegade 74, 6700 Esbjerg 9.1
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 3F, Kampmannsgade 4, 1790 København V 10.1

 

 

 

 

  Marie og Knud Varming, Møllegårdsvej 18, 6818 Årre 11.1
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 Bjarne Mølby, Lundvej 183, 6800 Varde 12.1
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 Anne Boesen og Gunner Kristensen, Grødevej 36, Hesseltrup  13.1
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 Jesper Henry Bondesen og Iben Lund Nielsen, Skjerninggårdvej 12, 6800 14.1

Varde 
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 Foreningen for Slutbrugere af Energi, Lindholm Havnevej 31, 5800 15.1

Nyborg 
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 Dorthe og René Mathiasen, Hedevej 10, Frisvad, 6800 Varde 16.1

 

Til Naturstyrelsen og Energinet. 

 

Indsigelse til kabelføring af kabel til Horns Rev 3 vindmøllepark, 

Naturstyrelsens jr. nr. NST 131-00141.  

 

I VVM-redegørelsen og miljørapporten del 3; det terrestriske miljø, er 

beskrevet et hovedforslag til kabelføring samt et alternativ forslag. Det 

alternative forslag til kabelføring er i samme tracé som kablerne til Horns Rev 

1 og 2, og er det oprindelige tænkte tracé.  

 

Vi finder det særdeles problematisk, at man vil lægge kablet til Horns Rev 3 

igennem nye naturområder, istedet for at benytte sig af det allerede kendte 

tracé. Selvom man skyder kablet under alle naturområder, har man jo ingen 

forskning i, hvad kablets strømfelt kan betyde for dyrelivet 

f.eks. for birkemus' vintersøvn.  

 

I VVM-redegørelsen beskrives det f.eks., at der kan forekomme birkemus på 

strækningen. Her er det slet ikke medtaget, at birkemusen rent faktisk er 

konstateret flere steder på hovedforslagets strækning, i modsætning til i det 

alternative forslag. Senest er birkemus konstaret her på ejendommen d. 2. 

september 2013 (billede vedhæftet), i forbindelse med NOVANA overvågning 

af netop birkemus. Jeg har også set birkemus her på ejendommen tilbage i 

2008 (jeg er biolog). Os bekendt er birkemus også registreret 7-8 km længere 

op ad Frisvad Møllebæk tæt på hovedforslagets tracé, samt ved Varde Å 

længere ind mod Varde. Hovedforslagets tracé går således tværs igennem 

områder, hvor den sjældne birkemus med sikkerhed findes.  

 

Hvis I til trods for ovenstående vælger at holde fast i hovedforslagets 

kabelføring, er vi meget bekymrede, hvis kablet tiltænkes ført tæt forbi vores 

hus. På figur 18.1 ligger vores hus (Hedevej 10, 6800 Varde) lige midt i 

hovedforslagets tracé, men netop omkring Varde Å er tracéet meget bredt, og 

vi er derfor meget i tvivl, om hvor tæt kablet kommer til at ligge på vores 

hus.  

 

Hvis i har mere udførlige kort, der viser en mere præcis linieføring, er 

vi meget interesserede i at se disse.  

Af figur 18.7 kan man se et forslag til krydsning af Varde Å og Lundvej. Hvis 

dette forslag realiseres vil kabelføringen sandsynligvis gå vest om vores 

stuehus og maksimalt ca. 120 meter væk. Kablet vil dog også ligge tæt på 

vores naboer på Lundvej 204 196 og Lundvej 207, samt sandsynligvis 

Hedevej 18.  

 

Vi vil i stedet foreslå, at kablet føres øst om Lundvej 207 og i nærheden af de 

2 gasledninger. Så vil man kunne undgå at komme tæt på huse på 

strækningen, uden at kabelføringen vil blive forlænget. Det er under alle 

omstændigheder nødvendigt at krydse de 2 gasledninger på et eller andet 

sted.   

 

Vi er som sagt meget bekymrede, da vi har små børn og selvom det ikke er 
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bevist at kablers strømfelt er farlige andet end helt tæt på, så er det heller 

ikke bevist, at kablers strømfelt ikke er farlige for mennesker og især børn på 

lidt længere afstand.  

 

Hvis man således holder fast i hovedforslagets kabelføring vil vi gerne holdes 

orienterede om kabelføringen og gerne inddrages i at finde en løsning, så vi 

får kablet længst muligt væk fra vores hus. 

 

Da området er relativt tyndt befolket mener vi, at der er plads til, at kables 

ikke lægges tættere end 100 meter fra vores bolig.  

 

Med venlig hilsen 

 

Dorthe og René Mathiasen 

Hedevej 10, Frisvad 

6800 Varde 

 

 

 Aalborg Universitet, Niels Jernes Vej 10, 9220 Aalborg Øst  17.1
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2. Høringssvar vedrørende 
anlæg på havet 

 Søfartsstyrelsen, Carl Jacobsens Vej 31, 2500 Valby  18.1
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 Danmarks Fiskeriforening, Nordensvej 3, Taulov, Fredericia  19.1
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 Varde Kommune, Bytoften 2, 6800 Varde  20.1
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 Kystdirektoratet, Højbovej 1, 7620 Lemvig  21.1

 

 
 

 

 

 Kulturstyrelsen, H.C. Andersens Boulevard 2, 1553 København V  22.1
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 Hvide Sande Havn og Hvide Sande Service Group v. Hvide Sande 23.1

Havn, Fossanæsvej 22, 6960 Hvide Sande 
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 Statoil ASA 24.1

 

 
 

 

 

 Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste, Ejendomsafdelingen, 25.1

Arsenalvej 55, DK-9800 Hjørring 
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